
Zaaknummer:          Z - 17033059    

Documentnummer:  Raad -  1701234   

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 17 december 2017, 

aangaande de Duurzaamheidslening Laarbeek; 

 

gehoord het advies van de commissie Algemene Zaken, d.d. 10 januari 2018, om positief te 

adviseren en het voorstel als hamerstuk/bespreekstuk te behandelen; 

 

 

besluit: 

De gemeenteraad van Laarbeek heeft besloten om:  

1. In te stemmen met de invoering van een Duurzaamheidslening Laarbeek en deze 

leningen onder te brengen bij het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting Nederlandse 

gemeenten (SVN). 

2. De bijbehorende “Verordening Duurzaamheidslening Laarbeek 2017” vast te stellen. 

3. Vanuit het krediet ‘uitwerking visie duurzaamheid’ (fcl 77230009) een bedrag van 

maximaal € 350.000,- te besteden aan het toekennen van duurzaamheidsleningen via 

SVN. 

4. Zich positief/negatief uit te spreken over de wenselijkheid van het introduceren van een 

duurzaamheidslening voor maatschappelijke organisaties (stimuleringslening), die 

bijvoorbeeld van toepassing zou kunnen(sport)verenigingen en stichtingen die een 

maatschappelijk belang dienen. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 1 

februari 2018. 

 

De raad voornoemd, 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

M.L.M. van Heijnsbergen F.L.J. van der Meijden 

 

 

  


